
Ministero dell’Istruzione , dell’Università e della Ricerca 
Istituto d’Istruzione Superiore   “OLIVELLI - PUTELLI” 

SEZIONI ASSOCIATE: ITCG “T. OLIVELLI” - IPSSAR “ R. PUTELLI” – LICEO SCIENTIFICO “DARFO”

Via Ubertosa, 1- 25047 Darfo Boario Terme (BS) 
Tel: 0364 531091  Fax: 0364 531378      CF:  90020830171  –  CM:  BSIS02700D 

pec:    bsis02700d@pec.istruzione.it                        e-mail:  bsis02700d@istruzione.it 

Prot.n.   8852 /VII.6             Darfo B.T., 13/11/2017 

Al Sito Web       all’Albo on-line     Agli Atti 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante “Attuazione delle Direttive 
2014/23UE, 2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D.Lgs. n. 163/2006 “Codici 
dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 01/02/2001 e in particolare l'art. 40 contenente le norme 
relative al conferimento dei contratti di prestazione d'opera per l'arricchimento dell'offerta formativa; 
VISTO l'art. 35 del CCNL comparto scuola 2006/2009; 
VISTO  il Manuale operativo per procedura di Avvio Progetto pubblicato con nota prot.n. 36400 del 
10/10/2017; 
VISTO il Regolamento d'Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia, 
approvato con delibera n. 36 del Consiglio d’Istituto del 11/02/2016; 
VISTA la Delibera n. 19 del Consiglio d'Istituto del 09/12/2016 di approvazione del Programma Annuale 
per l’Esercizio Finanziario 2017; 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 3 del 21/10/2016 di approvazione ed inserimento nelle attività 
del PTOF 2016-2019 del Bando Programma Operativo Nazionale 2014-2020 Avviso pubblico 10862 del 
16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio”; 
VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 28/10/2016 di adesione al Bando PON FSE prot.n. 
AOODGEFID\10862 del 16/09/2016 sopra citato; 
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto del 13/01/2016 di approvazione del PTOF 2016-2019; 
VISTA la nota del MIUR Prot.n. AOODGEFID/31705 del 24 luglio 2017 di autorizzazione formale del 
progetto PON Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-LO-2017-59 
CUP  PROGETTO:   B81B16000540006; 



RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno le figure per lo svolgimento dell’attività di  
“Docenti Esperti interni”  e  di “Tutor interni” idonee  a ricoprire tali ruoli  per l’attuazione dei moduli 
previsti nel progetto PON sopra citato; 
VISTA  la Determina avvio procedura selezione personale   prot.n. 7984/VII.8 del 23/10/2017; 
VISTO l’Avviso di selezione di n. 8 “Tutor interni”  prot.n. 8028/VII.6 del 24/10/2017; 
VISTO l’Avviso di selezione di n. 8  “Docenti esperti interni”  prot.n. 8029/VII.6 del 24/10/2017; 
VISTO l’Avviso di selezione prot.n. 8159/VII.6 del 26/10/2017 per il reperimento di  “Esperti madrelingua 
inglese”; 
VISTO l’Avviso di selezione prot.n. 8337/VII.8 del 30/10/2017 per il reperimento di  “Esperti madrelingua” 
di Francese, Spagnolo e Tedesco  per il Progetto Lingue Straniere rivolto agli alunni del corso RIM per l’a.s. 
2017/18; 
RILEVATA la necessità di costituire la Commissione per esaminare le candidature pervenute e designare il 
personale idoneo ai ruoli indicati; 

DECRETA 

la Commissione per l'esame delle domande di partecipazione pervenute e l'individuazione del personale 
idoneo ai ruoli  di :  “Docenti esperti interni” -  “Tutor interni”  - “Esperti madrelingua inglese”, per attuare 
i moduli previsti nel “Progetto PON  Inclusione sociale e lotta al disagio”,  nonché   gli “Esperti 
madrelingua” di Francese, Spagnolo e Tedesco per il Progetto Lingue straniere del corso RIM, è  costituita 
dai seguenti docenti: 

prof.ssa  Lucrezia Castelnovi;  
prof. Claudio Amato; 
prof. Umberto Monopoli. 

La Commissione si riunirà presso la sede di questa istituzione scolastica. 
Non è previsto alcun compenso o gettone per i lavori della Commissione. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   prof. Antonino Floridia 


